



ТЕМИТЕ В МЕДИИТЕ - 23.09.2025 13:13

Изготвил Васил ЧОБАНОВ- пресслужба БТПП

СЪДЪРЖАНИЕ

БТПП
БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ
РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО СЪТРУДНИЧЕСТВО
ТЕМИ В РАЗВИТИЕ

БТПП - (БРОЙ НОВИНИ: 4)

Заглавие: **МВНР прави немотивирани откази на работни визи на кандидати за работа у нас от Азия**

Дата: 23.09.2025 11:32

Медия: **Българска Търговско-Промислена Палата**

Цветан Симеонов, председател на Българската търговско-промишлена палата проведе работна среща с Нирадж Кумар, координатор за България и съседни страни на Федерацията на индийските индустрии и и председател на Сдружението за развитие на бизнес и културни отношения между Индия и България. Основна цел на срещата бе обсъждане на дейности за разширяване на икономическия обмен между двете страни. В сре...

Заглавие: **Отворен е приемът на кандидатури за годишните награди на Съвета на жените в бизнеса в България**

Дата: 23.09.2025 11:43

Медия: **Утро Русе**

Съветът на жените в бизнеса в България (СЖББ) обяви началото на приема на кандидатури за Годишните награди 2025, съобщиха организаторите. В съобщението се уточнява, че участието е безплатно, като кандидатури могат да се подават до 17 октомври, а победителите ще бъдат обявени на официална церемония през ноември, която ще бъде част от Глобалния форум на жените лидери 2025. От СЖББ информират, че нагр...

Заглавие: **Според Евростат България е с най-висок ръст на увеличението на заплатите**

Дата: 21.09.2025 23:07

Медия: **О Новини**

България оглави класацията по увеличение на заплатите в Европейския съюз с ръст от 13.6% спрямо същия период на миналата година. Това показват най-новите данни на Евростат за второто тримесечие на 2025 г. На фона на средно 4% увеличение за целия Съюз, българските показатели изпъкват значително. Според европейската статистическа служба, разходите за почасово заплащане за цялата икономика в България...

Заглавие: **Евростат: България е с най-висок ръст на увеличението на заплатите**

Дата: 21.09.2025 23:04

Медия: **Пловдивски новини**

Снимка: БГНЕС Най-високият ръст на заплатите от целия Евроопейски съюз е отчетен в България. С 13.6 на сто са се увеличили разходите за труд у нас, на фона на 4% средно за Съюза, предаде БНТ. Данните са на Евростат. На какво се дължи този ръст и усещат ли го хората по джоба си, проверяваме сега. През второто тримесечие на 2025 г. спрямо същото тримесечие на предходната година в България са отчетен...

БИЗНЕС, ДАНЪЦИ, ИНОВАЦИИ - (БРОЙ НОВИНИ:
18)

Заглавие: **Украинското разузнаване разкри производителите на руската авиобомба, която лети до 100 км**

Дата: 22.09.2025 12:27

Медия: **Pan.bg**

пан.бг Украинското разузнаване разкри производителите на руската авиобомба, която лети до 100 км Евгения Губина, дипломиран редактор на новините на "Оборонка". Общ опит в журналистиката - над 18 години. Страстна съм по технологиите, космоса и обожавам кучета. 22 септември, 12:01 ГУР на Министерството на отбраната на Украйна публикува информация за това от какво се състои руският универсален междув...

Заглавие: **Върховният съвет за отбрана на Румъния ще обсъди как да се свалят руски дронове**

Дата: 23.09.2025 00:09

Медия: **Pan.bg**

пан.бг Новини — Понеделник, 22 септември 2025 г., 21:18 ч. — Олег Павлюк Румънският президент Никушор Дан свика заседание на Върховния съвет за отбрана в четвъртък, за да обсъди процедурата за сваляне на вражески дронове в румънското въздушно пространство. Според Европейска правда, пресслужбата на румънския президент съобщи това. Според доклада, Върховният съвет за отбрана на Румъния в четвъртък щ...

Заглавие: **НАТО заплаши Русия, дронове над Скандинавия**

Дата: 23.09.2025 08:13

Медия: **Пловдив online**

Съюзниците от НАТО обвиниха Русия в умишлено нарушаване на въздушното пространство на алианса в Естония и Полша. Това стана на извънредна среща на Съвета за сигурност, свиката по искане на Естония. Британският външен министър се обърна към Русия с думите: "вашите безразсъдни действия рискуват пряка въоръжена конфронтация с НАТО. Нашият съюз е отбранителен, но не си правете илюзии, че не сме готови...

Заглавие: **Американските фондови индекси продължават да покоряват нови исторически върхове**

Дата: 23.09.2025 11:32

Медия: **3e-news**

Американският фондов пазар затвори с покачване в понеделник, като и трите основни фондови индекса достигнаха нови исторически върхове. Индексът Dow Jones Industrial Average се повиши с 0,14% до 46 381,54 пункта. Standard & Poor's 500 нарасна с 0,44% до 6 693,75 пункта. Nasdaq Composite спечели 0,7% до 22 788,98 пункта. Акциите на Apple Inc. скочиха с 4,3%. The Information, позовавайки се на ин...

Заглавие: **"Академичен Капитал": Защо София не е България; Младите хора се насочват към капиталовия пазар**

Дата: 23.09.2025 10:34

Медия: **Капитал**

Нюзлетърът "Академичен Капитал" излиза всеки вторник и обобщава най-важното от седмицата за следващото поколение читателиВ "Академичен Капитал" може да се включите чрез имейл, предоставен ви от университет в страната, или с уникалния номер на вашата ISIC карта. Повече за програмата - тук. Абонирайте се свободно и за седмичния нюзлетър. Новата учебна година в УНСС започна на фона на сериозен сканд...

Заглавие: **Кои са новите правила за таксите и данъците от януари**

Дата: 23.09.2025 11:25

Медия: **Econ**

Ако трябва да платим някакъв данък или такса към държавата или общината, в периода на двойно обращение, трябва да предвидим, че с левове може да покрием задължението, само ако съответната служба има каси за плащане в брой В новото издание на рубриката "Еврото – въпроси и отговори" Нели Тодорова отговаря на поредната порция въпроси от наши зрители, дошли на имейла на "Здравей, България". Какво тр...

Заглавие: **Неизбежно ли е повишаването на данъци в България?**

Дата: 23.09.2025 10:54

Медия: [Инвестор.БГ](#)

Да се въведе по-стриктна бюджетна дисциплина, препоръчват експерти През последните години данъчната политика е сред основните теми в българската икономика. С нарастването на държавния дълг все по-актуален става въпросът за повишаването на данъците. Според доклад на МВФ страната рискува да не изпълни критерия на ЕС за бюджетен дефицит под 3%, което налага мерки за овладяване на публичните финанси. В...

Заглавие: **Българската Банка за развитие налива пари в нови фирми**

Дата: 23.09.2025 10:40

Медия: [Econ](#)

Българската банка за развитие продължава да умножава дъщерните си фирми. Най-новите две са съвместни дружества с ЕСО - оператора на електроенергийната мрежа на страната Българската банка за развитие (ББР) продължава да умножава дъщерните си фирми. Най-новите две са съвместни дружества с ЕСО - оператора на електроенергийната мрежа на страната. И двете предприятия - ЕСО и ББР, са държавни. Те поиска...

Заглавие: **Общините са излезли на излишък от 1 млрд. лв. в края на юли**

Дата: 23.09.2025 10:35

Медия: [Econ](#)

Общините и университетите са единствените съставни бюджети към националния, които излизат на плюс в края на юли. По сметките на кметовете има натрупан излишък в размер на над 1 млрд. лв - 1.059 млрд. лв. Общините и университетите са единствените съставни бюджети към националния, които излизат на плюс в края на юли. По сметките на кметовете има натрупан излишък в размер на над 1 млрд. лв - 1.059 мл...

Заглавие: **Ивайло Чаушев: Възходящ тренд на златото с по-добро представяне на среброто**

Дата: 23.09.2025 10:27

Медия: [Инвестор.БГ](#)

Какво е движението на индустриалните метали при развитието на икономиката на САЩ, коментира главният пазарен анализатор в "Делтасток" Златото се представя добре, когато Федералният резерв сваля лихвите, и може да стигне ниво от 4 хил. долара за тройунция. Възможно е обаче среброто да се представи по-добре от благородния метал, като се има предвид съотношението между цената на двата метала през годи...

Заглавие: **Заплатата в София вече е 3500 лв. дава по-добър живот от Лондон, Париж и Берлин**

Дата: 23.09.2025 10:07

Медия: [Flashnews.bg](#)

Заплатата в София вече е 3500 лв. дава по-добър живот от Лондон, Париж и Берлин 42-годишен, образован, със собствено жилище и семейство, с работа в ИТ и аутсорсинг сферата, търговията или финансите със заплата около 3489 лв. Това е профилът на средния софиянец, който все повече се доближава и до средния европейец. Заплатата му е по-висока от средната в Букурещ, Атина, Загреб, Скопие, Белград, Брати...

Заглавие: **Държавната ББР налива пари в нови фирми**

Дата: 23.09.2025 09:29

Медия: [Хасково нет](#)

Преди дни консултативният съвет към ББР обсъди Програмата за енергийна ефективност по Плана за възстановяване и устойчивост, втория етап на Националната програма за енергийна ефективност с бюджет от 2,5 млрд. лв., по която банката ще бъде финансов агент, програмата за общински инвестиции и финансовия механизъм на ББР и ЕСО за ускорено внедряване на ВЕИ върху публични и общински сгради.

Заглавие: **Ще приеме ли властта препоръките на МВФ за по-високи данъци и осигуровки**

Дата: 23.09.2025 11:45

Медия: [Econ](#)

МВФ посочи, че България трябва да премине към прогресивна данъчна система, премахване на максималния осигурителен доход, увеличаване на вноската за пенсионно осигуряване, овладяване на разходите за възнаграждения в публичния сектор МВФ посочи, че България трябва да премине към прогресивна данъчна система, премахване на максималния осигурителен доход, увеличаване на вноската за пенсионно осигуряван...

Заглавие: **Общите разходи за един отработен час нарастват с 13.2% през вторите три месеца на 2025 г.**

Дата: 23.09.2025 11:35

Медия: [News.bg](#)

Общите разходи на работодателите за един отработен час от наетите от тях лица нарастват с 13.2% през второто тримесечие на 2025 г. спрямо второто тримесечие на 2024 г., според данните на Националния статистически институт (НСИ) за индекса на разходите за труда за второто тримесечие на 2025 година. В индустрията увеличението е с 14.0%, в услугите - с 11.9%, а в строителството - с 16.2%. Най-висок р...

Заглавие: **Икономисти: Препоръките на МВФ за данъците са вредни за България**

Дата: 23.09.2025 11:28

Медия: [Bulgaria ON AIR](#)

От Международния валутен фонд препоръчаха за "Бюджет 2026" въвеждане на прогресивен данък, по-високи осигуровки и отпадане на максималния осигурителен праг. Интересите на икономиката "Управлението на публичните финанси и фискалната политика невинаги е едно към едно с това какви са интересите на икономиката. Интересите на икономиката са да има ниска административна тежест, за да привлича повече инв...

Заглавие: **Видин бе домакин на Българо-китайски икономически форум**

Дата: 22.09.2025 12:00

Медия: [MediaNews.BG](#)

Видин бе домакин на Българо-китайски икономически форум. Той се проведе в Културен център "Жул Паскин", а неговата цел бе популяризирането на региона и представянето на възможностите за инвестиции като основна предпоставка за развитието му, съобщават от местната община. Във форума взеха участие 10 водещи световноизвестни китайски компании, представени на най-високо управленско ниво от техните менид...

Заглавие: **Препоръките на МВФ към България: Възможно ли е свиване на разходите и стимулиране на инвестициите**

Дата: 23.09.2025 12:29

Медия: [Агенция "КРОСС"](#)

Анализ на финансистите Левон Хампарцумян и Преслав Райков /КРОСС/ След посещението от Международния валутен фонд у нас - как ще завършим финансовата година и ще бъдат ли преодолените пропуските в бюджетния дефицит? Темата коментираха финансистът Левон Хампарцумян и финансовият анализатор Преслав Райков в предаването "Твоят ден" на NOVA NEWS. "Именно такава е функцията на фонда - да съобщава за риск...

Заглавие: **Аджерпрес: Германо-румънската индустриално-търговска камара ще представи инвестиционния потенциал на Румъния на "Expo Real Munich"**

Дата: 21.09.2025 09:49

Медия: [Българска телеграфна агенция](#)

Германо-румънската индустриално-търговска камара (АНК Romania) ще организира щанд, с който ще представи Румъния на "Expo Real Munich", най-голямото търговско изложение в Европа за проекти и инвестиции в недвижими имоти, което тази година ще се проведе от 6 до 8 октомври. Това предаде за БТА румънската агенция Аджерпрес. Според официално прессъобщение щандът ще предостави стратегическа платформа за...

**РАБОТОДАТЕЛИ, ТРИСТРАННО
СЪТРУДНИЧЕСТВО - (БРОЙ НОВИНИ: 20)**

Заглавие: **Ударници сме по увеличение на заплати в ЕС**

Дата: 22.09.2025 09:32

Медия: [BulNews.bg](#)

България оглави класацията по увеличение на заплатите в Европейския съюз с ръст от 13.6% спрямо същия период на миналата година. Това показват най-новите данни на Евростат за второто тримесечие на 2025 г. На фона на средно 4% увеличение за целия Съюз, българските показатели изпъкват значително. Според европейската статистическа служба, разходите за почасово заплащане за цялата икономика в България...

Заглавие: **Според Евростат България е с най-висок ръст на заплатите в ЕС**

Дата: 22.09.2025 08:29

Медия: [Грамофона](#)

Най-високият ръст на заплатите от целия Европейския съюз е отчетен в България. С 13.6% са се увеличили разходите за труд у нас, на фона на 4% средно за Съюза, сочи изследване на Евростат. През второто тримесечие на 2025 г. спрямо същото тримесечие на предходната година в България са отчетени най-много повишения на разходите за почасово заплащане за цялата икономика (+13.4%) и Унгария (+11.0%), пиш...

Заглавие: **ЕВРОСТАТ ХВЪРЛИ МАСЛО В ОГЪНЯ: България е с най-висок ръст на заплатите**

Дата: 21.09.2025 21:08

Медия: [SafeNews.bg](#)

Най-високият ръст на заплатите от целия Европейски съюз е отчетен в България. С 13,6 на сто са се увеличили разходите за труд у нас, на фона на 4% средно за ЕС. Данните са на Евростат. Само, че в Европа дори социалните помощи са два пъти по-високи от минималната работна заплата у нас и три – четири пъти от минималната пенсия. В Белгия, например, начален учител взима 2500 евро, а у нас дори със се...

Заглавие: **Млада българка: Мъча се 7 години на държавна работа, като сервитьорка взимам повече**

Дата: 23.09.2025 11:30

Медия: [Petel.bg](#)

Кадър БНТ На българския пазар на труда липсват над 300 хиляди души, показват данни на работодателските организации. Допълнително, близо 250 хиляди души в трудоспособна възраст не работят, а общият брой на неактивните достига 800 хиляди. Най-сериозни проблеми има в здравеопазването, строителството, туризма и селското стопанство, пише Пловдив 24.Михаела и Велислава от Силистра завършват кинезитерапи...

Заглавие: **Връщат пенсионерите за работа на полуден**

Дата: 23.09.2025 11:20

Медия: [Petel.bg](#)

Пиксабей В условията на динамичен пазар на труда и недостиг на кадри в много сектори, българската икономика търси нови решения. Един от възможните източници на потенциал е натрупаният опит и професионални умения на хората в пенсионна възраст, пише Dariknews.bg.Вместо да се разглеждат само като бенефициенти на социалната система, пенсионерите могат да предложат своя опит и да допринесат за развитие...

Заглавие: **Уолстрийт получи понижението на лихвите, което искаше. Ще се запази ли оптимизмът?**

Дата: 23.09.2025 11:09

Медия: [Дарик Бизнес Ревю](#)

Фондовият пазар пренебрегна опасенията относно отслабващия пазар на труда и упоритата инфлация, като вместо това приветства дългоочакваното понижение на лихвените процентиФондовият пазар пренебрегна опасенията относно отслабващия пазар на труда и упоритата инфлация, като вместо това приветства дългоочакваното понижение на лихвените проценти. Според анализаторите, този оптимизъм все още има потенци...

Заглавие: **Бизнесът връща пенсионери на работа**

Дата: 23.09.2025 10:50

Медия: [Econ](#)

В условията на динамичен пазар на труда и недостиг на кадри в много сектори, българската икономика търси нови решения. Един от възможните източници на потенциал е натрупаният опит и професионални умения на хората в пенсионна възраст В условията на динамичен пазар на труда и недостиг на кадри в много сектори, българската икономика търси нови решения. Един от възможните източници на потенциал е натр...

Заглавие: **Пенсионерите – скритият ресурс на пазара на труда**

Дата: 23.09.2025 10:23

Медия: [vNews](#)

В условията на динамичен пазар на труда и недостиг на кадри в много сектори, българската икономика търси нови решения. Един от възможните източници на потенциал е натрупаният опит и професионални умения на хората в пенсионна възраст. Вместо да се разглеждат само като бенефициенти на социалната система, пенсионерите могат да предложат своя опит и да допринесат за развитието на бизнеса. Тази статия ...

Заглавие: **Млади жени: Мъчихме се седем години на държавна работа, като сервитьорки вземахме повече пари**

Дата: 23.09.2025 10:06

Медия: [Sofia24.bg](#)

На българския пазар на труда липсват над 300 хиляди души, показват данни на работодателските организации. Допълнително, близо 250 хиляди души в трудоспособна възраст не работят, а общият брой на неактивните достига 800 хиляди. Най-сериозни проблеми има в здравеопазването, строителството, туризма и селското стопанство. Михаела и Велислава от Силистра завършват кинезитерапия, но дълго време не намира...

Заглавие: **От опашките за основни стоки до клуба на трилионерите: Полша като 20-та икономика в света**

Дата: 20.09.2025 08:00

Медия: [News.bg](#)

Полша официално премина прага от 1 трилион долара брутен вътрешен продукт, с което се нарежда сред 20-те най-големи икономики в света. За страна, която до преди едно поколение беше символ на дефицит и планова икономика, това постижение има не само статистическа, но и дълбока историческа стойност. През 70-те и 80-те години на XX век социалистическа Полша страдаше от хроничен недостиг на основни сто...

Заглавие: **Висшистите в България печелят със 178% повече от хората с по-ниско образование**

Дата: 23.09.2025 11:09

Медия: [Дарик Бизнес Ревю](#)

Защо разликата е толкова голяма и колко печелят висшистите в Европа? В рамките на Европейския съюз хората с висше образование се радват на значително по-висок нетен доход – средно с 38% повече в сравнение с тези със средно образование и с цели 68% повече от хората с по-ниска образователна степен. Тези данни, предоставени от Евростат, обаче разкриват и сериозни регионални различия в цяла Европа. Не е...

Заглавие: **Христина Христова: Автоматичното увеличаване на заплати вреди на бюджета**

Дата: 23.09.2025 11:06

Медия: [Dunavmost](#)

Бившият социален министър препоръчва индивидуален подход в публичния сектор Международният валутен фонд (МВФ) препоръча затягане на коланите и спиране на увеличението на заплатите в публичния сектор, заедно с вдигане на данъците и промяна в осигурителната система. Това стана ясно от интервю с бившия социален министър Христина Христова, излъчено днес по БНР. "Предизвикателствата пред първия ни бюдж...

Заглавие: **България на ръба: липсват 300 000 работници, пазарът рухва**

Дата: 23.09.2025 12:05

Медия: [За Перник](#)

България на ръба: липсват 300 000 работници, пазарът рухва Българският пазар на труда е в колапс – липсват над 300 хиляди души, показват данни на работодателските организации. Допълнително 250 хиляди в трудоспособна възраст не работят, а общо неактивните достигат 800 хиляди. Най-сериозни дефицити има в здравеопазването,

строителството, туризма и земеделието. Истории като тези на Михаела и Велислав...

Заглавие: **Работодатели: Несправедливо е работещите в реалния сектор, пълнещи бюджета, да получават наполовина на държавната администрация**

Дата: 23.09.2025 12:03

Медия: **Money.bg**

За 7-те месеца от началото на годината има средно 25% ръст на разходите за възнагражденията в бюджетната сфера у нас, никъде не е с по-малко от 5%, като при едни държавни сектори е 5%, а при други - 50%, коментира председател на Асоциацията на индустриалния капитал в България Васил Велев в интервю за БНР. По думите му, това се случва "при анемичен ръст на икономиката, спад в индустрията и 19 милиа...

Заглавие: **Големи компании в Пловдив предлагат работа на хора с и без опит**

Дата: 23.09.2025 11:54

Медия: **Пловдив 24**

Кариерното експо на България - Career Show 2025 - среща работодатели и търсещи развитие на 9 октомври в Международен панаир Пловдив. Едни от най-големите компании в Пловдив ще предложат отворени позиции за хора с и без трудов опит по време на събитието. Изложбена площ с десетки компании от региона, сцена с лекции, активности, зони за нетуъркинг и дистанционна работа, кариерни консултации и специал...

Заглавие: **Разходите на фирмите за труд у нас нарастват с 13.2% за година**

Дата: 23.09.2025 11:37

Медия: **Дарик Бизнес Ревю**

В индустрията увеличението е с 14.0%, в услугите - с 11.9%, а в строителството - с 16.2% През второто тримесечие на 2025 г. спрямо второто тримесечие на 2024 г. общите разходи на работодателите за един отработен час от наетите от тях лица нарастват с 13.2%, сочат предварителни данни на Националния статистически институт (НСИ). В индустрията увеличението е с 14.0%, в услугите - с 11.9%, а в строител...

Заглавие: **В тристранката ще обсъждат минималната работна заплата**

Дата: 23.09.2025 11:00

Медия: **Есон**

За 25 септември е насрочено заседание на Комисията по доходи и жизнено равнище към Националния съвет за тристранно сътрудничество, каза за Българското национално радио главният икономист на КНСБ Любослав Костов Следващата седмица започва официалното обсъждане със синдикатите и бизнеса на проекта на правителственото постановление за определяне на минималната работна заплата от 1 януари догодина на ...

Заглавие: **Депозитите на домакинствата у нас нарастват с близо 13 на сто на годишна база до 95,4 млрд. лева към края на август, според данните на БНБ**

Дата: 23.09.2025 12:36

Медия: **Утро Русе**

Депозитите на домакинствата в българската банкова система нарастват с 12,7 на сто на годишна база до 95,417 млрд. лева към края на месец август тази година, сочат данните на Българската народна банка. За сравнение, към края на същия месец на предходната 2024 година обемът на депозитите на домакинствата (и НТООД) достигаше 84,631 млрд. лева или близо 11 млрд. лева по-малко спрямо настоящия резултат...

Заглавие: **Равенството между половете не е само политическа цел, а е необходимост, смята министър Гуцанов**

Дата: 23.09.2025 12:08

Медия: **Утро Русе**

Равенството между половете не е само политическа цел – то е необходимост, заяви социалният министър Борислав Гуцанов на Среща на високо ниво на Общото събрание на ООН по случай 30-ата годишнина от Четвъртата световна конференция за жените, която се проведе в централата на Организацията на обединените нации. Това съобщи от пресцентъра на Министерството на труда и социалната политика (МТСП). През п...

Заглавие: **Няма кой... Пенсионерите се връщат на работа**

Дата: 23.09.2025 12:36

Медия: **Народ**

В условията на динамичен пазар на труда и страхотен недостиг на кадри в много сектори българската икономика търси нови решения. Един от възможните източници на потенциал е натрупаният опит и професионални умения на хората в пенсионна възраст, пише Dariknews.bg. Вместо да се разглеждат само като бенефициенти на социалната система, пенсионерите могат да предложат своя опит и да допринесат за развити...

ТЕМИ В РАЗВИТИЕ - (БРОЙ НОВИНИ: 13)

Заглавие: **Дроновете над летището в Копенхаген – дошли от различни посоки, умело управлявани**

Дата: 23.09.2025 10:42

Медия: **Българско национално радио**

Около 20 000 пътници са били засегнати от временното затваряне на летището на датската столица Копенхаген снощи заради забелязани в неговия район дронове, обяви днес летищната управа, цитирана от "Ройтерс". Според датската полиция дроновете са били управлявани "умело" и своевременно са изчезнали. "Не знаем кой стои зад появата им", поясниха от полицията в Копенхаген. Дроновете наложиха спиране на ...

Заглавие: **Дроновете, които затвориха летището в Копенхаген, са били управлявани умело и своевременно са изчезнали**

Дата: 23.09.2025 10:39

Медия: **OFFNews**

Дроновете, които затвориха летището в Копенхаген в понеделник, изглежда са били управлявани умело и своевременно са изчезнали. Все още обаче няма заподозрени, съобщи датската полиция, цитирана от Ройтерс. Летищата в Копенхаген и Осло, двете най-натоварени в скандинавския регион, бяха затворени с часове, след като късно в понеделник във въздушното им пространство бяха забелязани дронове. Затварянет...

Заглавие: **България придобива израелското военно чудо Iron Beam? Руските самолети в чуждо небе ще бъдат сваляни**

Дата: 23.09.2025 09:31

Медия: **Frog news**

Премиерът Росен Желазков, който е в Ню Йорк за сесията на ООН, се е срещнал с водещи израелски бизнесмени и представители на големи корпорации. Между тях е имало и хора от военния сектор. Обсъдени били нови възможности за засилване на връзките между двете страни. Според информация на Фрог нюз е станало дума и за въпросната ултра модерна и смъртоносна за вражеските самолети, дронове, снаряди и дири...

Заглавие: **Норвегия затвори въздушното пространство над летището в Осло заради неизвестни БПЛА**

Дата: 23.09.2025 08:55

Медия: **Бургас 24**

Въздушното пространство над летището в Осло, Норвегия, е било временно затворено тази нощ поради появата на неизвестни безпилотни летателни апарати, съобщава норвежката VG. Според ръководителят на отдела за комуникации на летището в Осло Моника Фастинг, всички самолети, които е трябвало да кацнат на летището, се пренасочват към други летища. Тази сутрин е съобщено, че въздушното пространство е било ...

Заглавие: **Около 20 000 пътници са били засегнати от затварянето на летището на Копенхаген заради дронове; те са дошли от различни посоки, каза полицията**

Дата: 23.09.2025 08:21

Медия: **Утро Русе**

Около 20 000 пътници са били засегнати от временното затваряне на летището на датската столица Копенхаген снощи заради забелязани в неговия район дронове, обяви днес летищната управа, цитирана от Ройтерс. Според

датската полиция дроновете са били управлявани "умело" и своевременно са изчезнали."Не знаем кой стои зад появата им", поясниха от полицията в Копенхаген.Дроновете наложиха спиране на излит...

Заглавие: **ЩИТ: Пазим източния фланг на НАТО от враждебни дронове!**

Дата: 22.09.2025 16:07

Медия: **Телеграф**

ЕС подготвя мащабен проект за изграждане на "стена" срещу дронове, която ще обхване държавите по източната граница на блока. В инициативата ще участват България, Естония, Латвия, Литва, Финландия, Полша и Румъния, потвърдиха от Европейската комисия. Правителствени представители на тези страни ще проведат онлайн разговор в петък с ЕК, като към дискусията ще се присъединят и украински представители....

Заглавие: **Отбранителен щит срещу дронове: България влиза в проекта заедно с още 6 държави от ЕС**

Дата: 22.09.2025 15:30

Медия: **Марица**

Ще се изгражда модерна стена за сигурност в ЕвропаЕС подготвя мащабен проект за изграждане на "стена" срещу дронове, която ще обхване държавите по източната граница на блока. В инициативата ще участват България, Естония, Латвия, Литва, Финландия, Полша и Румъния, потвърдиха днес от Европейската комисия. Правителствени представители на тези страни ще проведат онлайн разговор в петък с ЕК, като към ...

Заглавие: **Тръмп: САЩ ще защитят Полша и Прибалтика в случай на ескалация с Русия**

Дата: 22.09.2025 13:10

Медия: **Днес+**

Американският президент Доналд Тръмп заяви пред журналисти в Белия дом, че САЩ ще окажат помощ в отбраната на Полша и балтийските страни в случай на ескалация на отношенията с Русия. "Да, ще го направя", - отговори той на въпроса дали САЩ ще помогнат на балтийските страни и Полша в случай на ескалация в отношенията с Русия, съобщава ТАСС. Сутринта на 10 септември оперативното командване на полскат...

Заглавие: **Не са нови, но са ефективни: AIM-9L/M Sidewinder успешно прихващат руските дронове "Шахед" и крилати ракети**

Дата: 22.09.2025 08:35

Медия: **Фокус**

Ефективната работа на украинските F-16 при отблъскването на масивен руски удар с дронове и ракети срещу Украйна за пореден път привлече вниманието към тези самолети, пише Мілітарний.Украинската медия отбелязва, че на публикуваните кадри от бойни действия се вижда, че украинските изстребители използват не ракети със среден обseg AIM-120, а с малък обseg — AIM-9 с инфрачервени самонасочващи се глави....

Заглавие: **Защо българските власти не извикаха посланика на Украйна, за да обясни действията на украинските институции и отвлечането на български гражданин?**

Дата: 23.09.2025 10:01

Медия: **Аспекти**

Альо, министритеее! Г-н Желязков, Росене, за какво изобщо заемате тези длъжности, ако не защитавате българските граждани? Защо българските власти не извикаха посланика на Украйна, за да обясни действията на украинските институции и отвлечането на български гражданин? Това е огромен дипломатически скандал! Само на Митрофанова ли може да се връчват предупреждения? Става дума за следното: Български г...

Заглавие: **Ръстът на бизнес активността в еврозоната достига 16-месечен връх през септември, отчита ключово проучване**

Дата: 23.09.2025 11:55

Медия: **Утро Русе**

Бизнес активността в еврозоната нараства с най-бързите си темпове от 16 месеца през септември, но новите поръчки остават на същото ниво след кратко увеличение през август, което потенциално повдигна опасения за

устойчивостта на икономическия растеж на валутния съюз. Това показва най-новото проучване на "Хамбург търговски банк" (Hamburg Commercial Bank, НСОВ), съставено и публикувано от "Ес енд Пи Г...

Заглавие: **Търговците ще ни връщат рестото в евро**

Дата: 23.09.2025 12:15

Медия: **iNews**

Навлизането на еврото от началото на следващата година поражда редица въпроси и опасения от страна на гражданите. Навлизането на еврото от началото на следващата година поражда редица въпроси и опасения от страна на гражданите. Периодът, в който в България ще има на практика две официални валути, е един месец - от 1-ви до 31 януари 2026 г. Това означава, че хората ще могат да извършват плащания в д...

Заглавие: **Терзиев отговори на Пеевски: Да стои далеч от Топлофикация, всички помним съдбата на Лафка, Булгартабак и КТБ**

Дата: 23.09.2025 12:39

Медия: **Paragraph21**

Лидерът на ДПС Ново начало Делян Пеевски "да стои много далеч" от Топлофикация София поиска столичният кмет Васил Терзиев. По-рано днес Пеевски подаде сигнал в прокуратурата за ремонта на топлопреносната мрежа в столичния квартал "Дружба" 2 и обяви, че "кризата с парното в "Дружба 2" е поредният провал на кмета Терзиев, на "Продължаваме промяната – Демократична България" (ПП-ДБ) и техните партньор...